ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 051/2025

De 14 de Agosto de 2025,

Senhora Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a
Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta
Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar do Poder Executivo

Municipal, através da Secretaria de Infra- Estrutura, que seja feita a execução
de serviços de empiçarramento na rua que dá acesso ao Cemitério do

Povoado Arraias, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária devido às más condições de tráfego,

principalmente em momentos de sepultamento e visitação. O serviço
solicitado trará melhorias na mobilidade, segurança e dignidade para os

moradores e visitantes.

N. Termos

P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA
SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS
14 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2025.

e
Clenilton Gomes da Silva

Vereador

K AAA la S N

Poder Legisiaiiv
PROTOCOLADO
EM M&Hrsl&_

funcipal 8 Ritamar Eiquens - Má

Fadar Legislativo

AEROVADO